
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

 

 Mitglieder BBG LOK-Gruppe Laborant/in EFZ 

 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Graziano Cristoforo 061-267 88 25 cristoforo.graziano@bs.ch Leitung, BBE BS 

Fretz Annemarie 061-267 86 77 annemarie.fretz@bs.ch Berufsberatung 

Hohler Markus 061-688 47 92 markus.hohler@roche.com Chefexperte (Biologie BS/BL ad interim) 

Knechtli Rolf 061-696 10 39 rolf.knechtli@aprentas.com OdA  

Koch Nicole 061-468 38 22 nicole.koch@aprentas.com Berufsfachschule (aprentas) 

Marantelli Remo 061-468 39 08 remo.marantelli@aprentas.com Chefexperte (Chemie BL und BS) 
ÜK-Vertretung 

Märki Oliver 061-468 39 45 oliver.maerki@aprentas.com Chefexperte (Biologie) 

ÜK-Vertretung 

Mülhardt Cornel 061-688 09 08 cornel.muelhardt@roche.com ÜK-Vertretung 

Rohner Iwan 061-688 03 27 iwan.rohner@roche.com ÜK-Vertretung 

Stähelin Christian 061-935 23 33 christian.staehelin@bachem.com ÜK-Vertretung 

Uhlmann Werner 076-559 92 40 werni.uhlmann@bluewin.ch Berufsfachschule (AGS) 

Ziegler Thomas 061-552 28 53 thomas.ziegler@bl.ch Co-Leitung, AfBB BL 
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Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061-227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

 

Diesch René 061-267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS  

bikantonales Projekt nBBG 

 

Mohler Heinz 061-552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL  

bikantonales Projekt nBBG 

 

Wäckerli Johanna 061-552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 
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